
 

UCHWAŁA Nr XIV/88/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 05 lipca 2019 r.  

 

w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród nauczycielom za osiągnięcia 

dydaktyczno – wychowawcze 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967, ze zm.) Rada Miejska  
w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 
 § 1.1. Ustala się tryb i kryteria przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno –
wychowawcze nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda, 
które stanowią Załącznik Nr 1 do uchwały. 
2. Wprowadza się wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowiący Załącznik Nr 2  
do niniejszej uchwały. 
 
 § 2. Traci moc UCHWAŁA Nr XXXIII/249/2004 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
29 grudnia 2004 r. w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród nauczycielom  
za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze. 
 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

W dniu 29 grudnia 2004 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/249/2004, 
ustalając w niej tryb i kryteria przyznawania nagród nauczycielom za osiągnięcia 
dydaktyczno – wychowawcze. Obowiązujące zapisy tej uchwały zostały następnie zmienione 
w zakresie zapisów § 6, któremu nadano nowe brzmienie określone w treści Uchwały  
Nr XXXIV/260/2005 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 16 lutego 2005 r. 
 
W dniu 30 maja 2019 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami ZNP, Zarząd Oddziału  
w Ostródzie, MOZPO NSZZ „Solidarność” w Ostródzie oraz ZOZ Pracowników Oświaty 
NSZZ „Solidarność” w Szkole Podstawowej nr 1 w Ostródzie. W wyniku podjętych rozmów  
z przedstawicielami związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, dokonano 
ostatecznych uzgodnień w zakresie projektowanej Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie  
w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczno – 
wychowawcze, w przedkładanym brzmieniu. Ustalono, że organizacje związkowe 
zrzeszające nauczycieli będą mogły również wystąpić z wnioskiem o nagrodę Burmistrza  
i nie będzie to uzależnione od posiadania przez nauczyciela najwyższej oceny pracy.  
 
Przedstawiony projekt uchwały ma na celu uporządkowanie obowiązujących zapisów  
w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczne  
i wychowawcze, do istniejącego stanu faktycznego. 
 
W myśl art. 49 ust. 2 powołanej ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 
podjęcie uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
do UCHWAŁY Nr XIV/88/2019 

Rady Miejskie w Ostródzie 
z dnia 05 lipca 2019 r. 

 
 

Tryb przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze  
nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda 

 
§ 1 

Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w wysokości  
co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, planuje 
dyrektor w rocznym planie finansowym szkoły, przy czym: 

1) 80 % środków przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół, 
2) 20 % środków przeznacza się na nagrody Burmistrza Miasta Ostróda, zwanego dalej 
Burmistrzem. 

 
§ 2 

Nagrody mogą być przyznane nauczycielom po przepracowaniu w danej szkole co najmniej 
1 roku. 
 

§ 3 
Nagrody nauczycielom przyznaje: 

1) ze środków, o których mowa w § 1 pkt 1 – dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii rady 
pedagogicznej, rady szkoły oraz opinii właściwych struktur związków zawodowych, 

2) ze środków, o których mowa w § 1pkt 2 – Burmistrz, po zasięgnięciu opinii 
właściwych struktur związków zawodowych działających na terenie miasta Ostróda 
oraz po rozpatrzeniu wniosków przez komisję, o której mowa w §  9. 

 
§ 4 

1) Nagrody są przyznawane do dnia 14 października każdego roku. 
2) W uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły, za zgodą Burmistrza, może przyznać 

nauczycielowi nagrodę w innym terminie. 
3) Burmistrz może przyznać nagrodę w każdym czasie. 

 
§ 5 

Wysokość nagrody: 
1) ze środków organu prowadzącego określa corocznie Burmistrz z uwzględnieniem 

zasady, że nagroda zawiera się w przedziale 1-1,5 minimalnego wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela dyplomowanego o najwyższych kwalifikacjach, 

2) ze środków będących w dyspozycji dyrektora określa corocznie dyrektor szkoły  
z uwzględnieniem zasady, że nagroda zawiera się w przedziale 0,5 – 1 minimalnego 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela kontraktowego o najwyższych 
kwalifikacjach. 

 
 

§   6 
Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej trzy  
z następujących kryteriów: 
 1) W zakresie pracy dydaktycznej: 

a) osiąga wysokie wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do 
udziału w konkursach i zawodach szczebla co najmniej miejskiego, 

b) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami 
mającymi trudności w nauce, 

c) osiąga dobre rezultaty w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 



d) stosuje nowatorskie metody pracy. 
 2) W zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji 
materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania 
szkoły lub placówki z rodzicami, 

c) organizuje uroczystości szkolne i środowiskowe, 
d) prowadzi działalność wychowawczo - opiekuńczą  poprzez organizację wycieczek oraz 

wyjazdów do kina, teatru itp. 
 3) W zakresie działalności pozaszkolnej: 

a) aktywnie uczestniczy w  formach kształcenia zawodowego zgodnego z potrzebami 
szkoły, 

b) współpracuje z osobami i instytucjami wspierającymi proces dydaktyczny, 
wychowawczy oraz opiekuńczy, wzbogaca warsztat pracy. 

 
§ 7 

Wnioski o nagrodę Burmistrza składane są przez dyrektorów szkół w komórce organizacyjnej 
Urzędu Miejskiego w Ostródzie, właściwej ds. oświaty, w terminie do dnia 30 września 
każdego roku. 

§ 8 
 1. Z wnioskiem o nagrodę Burmistrza występuje: 

1) dla nauczyciela i wicedyrektora - dyrektor szkoły, 
2) dla dyrektora szkoły - kierownik komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego  

w Ostródzie właściwej ds. oświaty, 
3) organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli. 

2. Inicjatywę w sprawie wniosku o przyznanie nagrody mogą podejmować również: 
właściwa Rada Pedagogiczna, Rada Szkoły, Rada Rodziców, Komisja Rady Miejskiej 
w Ostródzie właściwa ds. oświaty. 

 
§  9 

1. Wnioski o nagrodę Burmistrza rozpatruje i opiniuje komisja, powoływana przez 
Burmistrza, w składzie: 

1) przedstawiciele organu prowadzącego: kierownik komórki organizacyjnej Urzędu 
Miejskiego w Ostródzie właściwej ds. oświaty, przewodniczący Komisji Rady Miejskiej  
w Ostródzie właściwej ds. oświaty, przedstawiciele - reprezentowanych w rozumieniu 
Kodeksu Pracy - związków zawodowych funkcjonujących w szkołach na terenie miasta 
Ostróda. 

2. Pracami Komisji kieruje kierownik, o którym mowa w pkt 1.  
 

§  10 
Nagroda Burmistrza może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej  
pięć z następujących kryteriów: 

1. W zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej: 
a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w egzaminach uczniów, 

przeprowadzonych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną, 
b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie opracowywania autorskich programów  

i publikacji, wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 
c) osiąga wysokie wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do 

udziału w konkursach i zawodach szczebla co najmniej miejskiego, 
d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami 

mającymi trudności w nauce, 
 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, takie jak: 
nadanie szkole lub placówce imienia, nadanie sztandaru, dni patrona szkoły lub 
placówki, 



f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w szkole lub placówce poprzez 
organizowanie między innymi wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, 
koncertach, wystawach i spotkaniach, 

g) organizuje interesujące imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 
h) organizuje i prowadzi w sposób atrakcyjny letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci  

i młodzieży, 
i) osiąga dobre rezultaty w pracy resocjalizacyjnej z uczniami. 

2. W zakresie pracy opiekuńczej: 
a) zapewnia wszechstronną pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym  

w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich  
lub patologicznych, 

b) prowadzi aktywną działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów 
patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii  
i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, 
porządku publicznego, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie 
zapobiegania oraz usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania 
społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania 
szkoły lub placówki z rodzicami. 

3. W zakresie działalności pozaszkolnej: 
a) udziela się w zorganizowanych formach kształcenia zawodowego zgodnego  

z potrzebami szkoły lub organu prowadzącego, 
b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę  

w zawodzie nauczyciela, 
c) angażuję się w pracę społeczną zespołów, komisji, stowarzyszeń, których działalność 

dotyczy oświaty, kultury i rekreacji. 
d) podejmuje skuteczne działania na rzecz poprawy bazy szkoły, 
e) przyczynia się do zdobycia zewnętrznych środków finansowych na realizację projektów 

edukacyjnych oraz wpływających na podniesienie jakości funkcjonowania szkoły  
lub placówki, 

f) nawiązuje współpracę z innymi szkołami w kraju albo współpracę zagraniczną, 
przynoszącą wymierne efekty dydaktyczno – wychowawcze. 

 
 
 

§ 11 
Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis 
umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 
do UCHWAŁY Nr ……......./……../2019 

Rady Miejskie w Ostródzie 
z dnia .................... 2019 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta Ostróda 
za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie  nagrody  Burmistrza Miasta Ostróda 

 
Panu/Pani 
....................................................................................................................................................  
 
urodzonemu/nej 
.................................................................................................................................................... 

/data/ 
.................................................................................................................................................... 

/wykształcenie,  staż pracy w szkole lub placówce/ 
 
zatrudnionemu/nej w 
.................................................................................................................................................... 

/nazwa szkoły – placówki, wymiar zatrudnienia/ 
 
.................................................................................................................................................... 

/stanowisko/ 
 
.................................................................................................................................................... 

/dotychczas otrzymane nagrody ministra, kuratora, dyrektora szkoły – rok otrzymania/ 
 

...................................................................................................................................... 
 

...................................................................................................................................... 
 

/zwięzłe  uzasadnienie spełnienia co najmniej 5 kryteriów określonych w § 10  
załącznika Nr 1 do uchwały/  
 

 
 
Opinia rady pedagogicznej  /nie dotyczy dyrektora/  
 
Wniosek  zaopiniowano  pozytywnie /negatywnie/ - wpisać odpowiednio na posiedzeniu rady 
pedagogicznej  
 
w dniu _________________ protokół   Nr ____________________ 
                

Organ przedstawiający wniosek 

 
 
.....................................................                              ............................................                   
        /miejscowość i data/                      /pieczątka i podpis/  


